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CHAPTER 375—H. F. No. 1623
An act to provide a levy of taxes for state purposes for the

fiscal years ending June SO, 1940, and June SO, 1941.
Be it enacted by the Legislature of the State of Minnesota:

Section 1. Tax levy for 1940 and 1941.—For the purpose
of defraying the expenses of the state for the fiscal year end-
ing June 30, 1940, there is hereby levied on all taxable prop-
erty of the state a tax of such a number of mills that the same
when added to the total number of mills of general property
taxes for state purposes authorized to be imposed by all other
statutes shall not exceed ten mills.

Sec. 2. Limit of levy.—For the purpose of defraying the
expenses of the state for the fiscal year ending June 30, 1941,
there is hereby levied on all taxable property of the state a
tax of such a number of mills that the same when added to
the total number of mills of general property taxes authorized
to be imposed by all other statutes shall not exceed ten mills.

Sec. 3. Limit of levy.—Under no circumstances shall the
State Auditor certify to the county auditors a higher total rate
of general property tax for all state purposes for the fiscal
year ending June 30, 1940, than ten (10.00) mills or a higher
total rate of general property tax for all state purposes for
the fiscal year ending June 30, 1941, than ten (10.00) mills.

Approved April 21, 1939.

CHAPTER 376—S. F. No. 180
An act providing aid to certain school districts and appro-

priating money therefor.
Be it enacted by the Legislature of the State of Minnesota:

Section 1. Aid to certain school districts.—The state shall
pay to each school district wherein any lands were exempt
from taxation during the years 1937 and 1938, or during any
one or more of said years, by reason of the title thereto having
been acquired by the state in the operation of the rural credits
system, an amount equal to the amount that would have been
produced by a tax upon the valuation of such lands, as fixed
by the last assessment thereof, at the rate at which non-
exempt lands were taxed for such school district purposes,
during each of such years as said lands were so exempt from


